sit. Quare me aqua totaliter perfusisti.  
Qui ait. Ego te non pudi. sed credo q  
illa perfusio erit tibi ea salutis. Ille igit  
surgens se sanatum totaliter inueniens.  
baculos super humerum posuit. et ad tu  
mulum sancte elizabeth rediens. et grās  
agens ad propria remeauit.

### Affio et memo

ria decem milium martiorum ve  
neratur. et colitur decimo kalētū. milias; qui  
omnes vīa die pro xpī nomine passi  
sunt. sub adriano imperatore. et alij sex  
ges qui illuc venerantur in adiutoriū. Di  
scēti martyres cō ab imperatore ad sacri  
ficiū idolis compellērū duxerūt  
Sacrificiū viuum & immaculatū & of  
ferim̄. nō metropolis domino nostro ibe  
luxpo; qui p̄o humano genere nasci di  
gustus est. et descendere de celo. multis  
maliis affligi. et ad ultimum volvēre p  
nobis crucifigiri. quem tu miser ignoas.  
Tunc iatrus imago iussit eos diu co  
queri. et ad eum crucifigi. Et oia tor  
menta q̄ pafus est dīs noſter ihesu p̄s  
sori anima & ſide firmissima p̄ domino  
ſuſtineretur. Iner quoq̄ pafus est her  
mola archiep̄os qui eos baptizauerat. Lo  
cū igit̄ ubi pafus fuit beati martyres  
moniſt̄ magnus. p̄ vocatur ararat. et di  
ſtaſaḡ aleſandria cīnitate quinq̄ emēt̄ q  
ſi ſtadijs. A quibus ante pafus fuit fuerit  
exercitus regum. qui illi venerantur ad  
iudiciorū. xx. milia. hora vero sexta illi  
diuenterremotus factus est magnus. petre  
ſaffe fuit. ſol obscurans ē. et omnia figura  
que in pafione domini vila fuerit. etiam  
ubi vīa fuit. Tunc sancti martyres fun  
dentes orationem ad dominum in dixerūt  
Dñe deus memento noſtri in hoc pati  
bulo crucis. et ſuſcipe petitionem noſtrā  
et que a te expofciuntur nobis cōcedere  
diuenerit ut quicunq; memoriam noſtre  
passionis coide. et te cuſtum et veno  
tione celebauerint mereantur a te aſſeq  
fructuofam mercedem. tribuendo eisfaſ

nitarum corporum. medicamē anime & i  
domibus eorum inueniens & ſorū bonorum  
omnium obteratē cōcede. et in palio  
fuerūt eis nocere pregeantē inimi  
ci viſibiles et inuiſibiles. te. p̄ eis pugnā  
te; fed ſicut placet tibi armis tuis eo & p  
tege. Biſeſ vīus noſtre paſſionis. vīus  
penitentiarū annūm concludat obſerua  
tibus ſe deuotū corde. Et hoc oſator do  
mine a te poſcim̄. dīſiſpō omnē occupa  
tōm̄. et omni ēmūndū ſpīm̄ omnię infi  
mitatem eorū expelle. qui glorioſū ſlā  
regno eſt nomē tuum p̄ omnia ſecula ſe  
culorum. Et r̄hendētibus omnib⁹ amēt  
facta eſt vor de celo dicens q̄ pefatio di  
legitimi mei factū vos ipſastrā. Ha  
detē quoq; letamini. q̄ oīōne vīe  
ram xp̄o & immortalē rege veraciter ſunt  
expaudite. Et hiſtis in pſſio emiſe  
runt pītū veraciter percepit pīmia  
regi celoz. Amen.

### Latus Jodocus

fuit iudaheli regis briuton̄ filius.  
Dabutusq; fratre maiore natu. beatus; vi  
delice iudahelum. qui ſuccēſſe patri in  
regno. Ibi duo fratres in dīo genē ce  
leſtes dētempante fuerunt regis francoī  
dagobertiū. qui post graues iniuncti  
eis adiūtare pacificari eſt. ip̄e res bat  
tonū iudahelus. et magnis ab ip̄o mu  
ribus honorar. Regrellus itaq; in bū  
toniaco gitanus et quā terreni p̄ cele  
ſti regno relinquit et vīta monachicā dūce  
refractare ſi dōcū iunio ē ſe pue  
nī ſecte de ſuſcipiendo regni gubernā  
culo ut iuri poſter adimplere pofſit. et  
frui cohabitatōne monachou. Barus  
autē iodo eis nō minus feruens et dei di  
lectatōne deliberaði indicias octo diez  
vir a fratre impetravit: inter die nocte  
q; antius cogitare cepe: quomō poſſi ef  
fugere regnum. ſimil et patriam: et frīa  
ſu circa ſe ſtūdium declinare. Ip̄o itaq;  
in monaſterio quodam (ybi h̄as dīſiſ  
rat) p̄ morante: et orationi frequentius

### De sancto Jodoco

incubētē contagię vnde cīm illuc pegr  
hos venireq; cā deuotōis limna aplois  
petri pauli viſitare deſiderabāt. His  
ſecrēto ſſociatus: paſſiuſ venit cū eis  
et vīu viterbius cū cīdem pcedere du  
bitauit. Conſiūm cā ſpiritu ſanco  
pſecutusq; gress⁹. et omnib⁹ dirigebat  
Ab hoc itinerē ſa ſocii in ieris decla  
uit: et ad pontū ſeſtīa. q̄ antiq̄ plē<sup>1</sup>  
memoribus erant: ſeria ac ſalubris ſolū  
babebat ſeffinatur. Seſtīat̄ itaq; glō  
ci illuviaſa ſoſtūdīo. diſpoſitū habita  
tō; et hiſtare ſup ſluui alzē. h̄ a duce  
beimone ille terredō per. vii. annos ab  
hoc pſoſto retardatō ē. In eis annos  
ſtas magis dīſiſit: ſacro ſordine ſuſcie  
pit. Tandis ſacerdos efficiuit: lā dicti di  
cio ſili q̄ eū in maxima veneratōe ha  
bebat. Et ſacra fonte ſucept. Eſlo ſe  
ptenio ad vitaz ſolitaria transiſſe. in loco  
alz ſluumioriū ſuſcēdē. vñq; circū dato  
ibidē ecclā ſdomiū edificat̄.

Pterea q̄ p̄ ei dīo ſpatiū ē miraci  
la. fuit iudaheli regis briuton̄ filius.  
Dabutusq; fratre maiore natu. beatus; vi  
delice iudahelum. qui ſuccēſſe patri in  
regno. Ibi duo fratres in dīo genē ce  
leſtes dētempante fuerunt regis francoī  
dagobertiū. qui post graues iniuncti  
eis adiūtare pacificari eſt. ip̄e res bat  
tonū iudahelus. et magnis ab ip̄o mu  
ribus honorar. Regrellus itaq; in bū  
toniaco gitanus et quā terreni p̄ cele  
ſti regno relinquit et vīta monachicā dūce  
refractare ſi dōcū iunio ē ſe pue  
nī ſecte de ſuſcipiendo regni gubernā  
culo ut iuri poſter adimplere pofſit. et  
frui cohabitatōne monachou. Barus  
autē iodo eis nō minus feruens et dei di  
lectatōne deliberaði indicias octo diez  
vir a fratre impetravit: inter die nocte  
q; antius cogitare cepe: quomō poſſi ef  
fugere regnum. ſimil et patriam: et frīa  
ſu circa ſe ſtūdium declinare. Ip̄o itaq;  
in monaſterio quodam (ybi h̄as dīſiſ  
rat) p̄ morante: et orationi frequentius

### Fo. cclij.

enti. quia potens ē dīs. etiaſ hodie ne  
pudere neſſitati. Ḡ x̄cſſit domīn⁹  
et interea dum pſolare ſeruus dei di  
ſcipulum de panis ergoſatione p̄ mortū  
ecce per fenestrā vīſe ſunt et inueni in  
alio ſluui ſquatuo ſauiciale omife  
victualib⁹. in quibus quis ea addux  
erit. vel quo ille deuenierit. poſteſ ſuerū  
victualib⁹ exonerat̄ vñq; in hodiernā  
diem ignoratur. Idec et alia que per euz  
domini ibidē miracula dīmonſtrare  
dignaſt̄. et ſtonge lateq; patriam ad ei⁹  
vitationes ad iperanda eius ſuſregia  
pmonerant. Cumq; ibidē octo annis  
elaphi p̄pī frequentiū nequeit ſuſſi  
nere. ad vicerius deſeruit domino due  
procesſe. Conſtructo q̄ ibi oratoio iho  
no beati martini et manuſcula. ibi  
dem plurim⁹ ab hoſte antiquo pafus  
est inſidiā per quatuor decim annos q̄  
busillie eſt pmoſat⁹. Et in loco ſigno  
cruci ſtō propria manu aquila de ſub  
lumi pſorant. que gallum ſum ſubſtit  
uit. Et vnde cīm gallinas ſingulat̄. gal  
lum ſum in culmū accipit. Non lo  
ge poſt dyabolus in horribile mutauit  
colubrum granter ip̄o momordit pe  
de. qualeſone p ſanctū edocuit ſorinū  
et ad aliū locū traxit adiūtō ſibi due  
beimone. vastam circumbat hēremum ve  
inuenit habitationis locum. Inquire  
do autem cum ibidē granū dur roq;  
ret ſuis inopia p̄ laſtitudine. ſiti ob  
dominiuit. Inerim ſeruus dei iodo eus  
orationi inenbut. ſurgeſq; baculo quo  
inuitabat terre inſix. ſicut aſt moysē  
aqua p̄duiſt. et fonte ſe largiſter efflu  
tem. quo exhiberat̄ dūt et eius famili  
ſuſſis extinxerunt ardorem. et tranſeu  
tibus adhuc aquam administrat ſuſſi  
ent. p̄ regrellus inde verba mare ē vī  
broſa valle clivum ascenſit per parvū  
Euo delectans hec ſt inquit catedra.  
hec requiesce in ſeculum. Duce itaq;  
reuenio ad propria. vir dei p̄pī manu  
dō ibidē cōſtructo oratoio. Tnū pe

apoſtolorum principi alterum pati-  
lo genitu deoſi. ꝑſectus eſt etiam  
poſtmodum roman vocatus beatiſimo  
martino tunc romane ſedis anſitui  
videre. et a fanſulio eius colloqui ſa-  
nari reperitus eſt ab eo cum bono debito  
traretur. ibidem a ſpiritu facto do-  
cens ſeſt. quem in omnibus custodem et  
magiftrum habuit. ut ad heretum ſua  
reteretur quām in terris ubi elegetur  
bationem. In die bīz exiuit a  
corpo. et tranſfiguratus ad conſor-  
tium angelorum. ꝑ poſt ſacra et multa de-  
emerita eloquio. 7 mutua orationum  
ſuffragia inter ipsū et ſumnum ponti-  
ſicem habita. pioſum ſum a domino pa-  
pa ſibi collatū ſanctorum reliquijs. re-  
verſus eſt cum totis patris gaudiis ad  
pontinum confina: vb̄ in monachis habita-  
tione ſuaua qua modo requeſie coꝝ  
ſancti iocobi pro poſtico parentum conſi-  
lio ad diuina eſti pñela ab ſic ſonciliis  
ſed ſic docta fuerat in viſione faciem  
a loco cibū oculi deſebant eſte lauit de aq-  
uila: qua vir ſanctus manus abluerat. et  
de receptis oculis clare cepit videre.  
Bice in agro byzantini preſente cum mu-  
nicipiis de plebeis turba in occurſum bea-  
ti iocobi congregata. ſanctissimis quas  
atuerat reliquijs. cum omni qui deci-  
re veneratione repulit. In nota beati  
Martini ecclesi: in quā nunc ſacrum  
coſpus eius requeſie ſit. tunc de novo fa-  
cta lapide a piauato duce. ꝑ pse vir bea-  
ti preparatus ad diuinam miferia ca-  
ſula induitus ad modū nimis labilis. Qui  
cum aflare atartorio tibis iumi. 7 mi-  
nitare cibis deſtitione materna diuina  
manu apparet super eum viſibiliter et  
ter ſanctofacita miſericordia ſoleni. ſu-  
ſus faceret de locum aliam illi affigunt  
et conſumauit benedictione perpetua cu  
promiſſione talis. 7 voce mirabiliter celitus  
ſubſequit. Quia comprehendit diuitias ter-  
renas. et refuſat paterni regni culmina  
relegit pauperes. 7 latere abieciunt  
terra ifa deſerta preparati abi coronaſ  
inter agnus angeloſum. Ergo loci hu-  
ius in quo refolitus defeoſi ad iugulacu-  
ſtodia. Uniuersus hunc locum vifta  
euri imperpetuum cum denotione. 7 pu-  
ra cordis intentio pio cui nominis me-  
mo: tua uniuersa in terra gratia no defrau-  
dabuntur. post ad gaudiū pertinente  
ſempiterno. Sequenti atq; tempore bea-  
tus iocobus in carne pietate carmen vi-  
tendo non homo. ſed angelus videbat  
Iudas decimbris obdormiuit in domi-  
no. ꝑ domino preſente 7 angelorum  
obſequijs. Domini preſentiam ostendit  
incorabiliis claritas ſplendoris. 7 incep-  
peribus on Icedo dimiūtus. Lo-  
puſegauit eius. quia virgo fuerat. cum  
muniſia a carnali coniunctione contagio-  
ne. ita fauum permansit. 7 integrum uſ-  
q; ad annos quadraginta in tumulo: ac  
ſpiritu uiri forent in eo. Et a custodi  
bus corporis ſibi vngues manuum 7 pe-  
dum 7 capilli capitis 7 barbe quafi viue-  
ret extremitates inſinuatus. trahet  
omni fabato: quo ducit ſuccelto: he-  
moniſimis ſuere teneret. ꝑ ſumptuole  
Cimmoſini ſcripture dicent. Hoc teptis  
biſ dominū deū tuū ſacranus violen-  
ter triuipit cum ſatellitatu ſuauis: 7 intra-  
uit ibi reponit erat corpus ſacrum im-  
magine ſuauitato ſum exitate peren-  
ſus ſuauis et in amictiam. et exclamauit  
ha ha ſancte iocobe: ſurdus qmamſit et  
mirus quod audis ſuauis clauſus extremi-  
p. polixiatem autem miraculoum qui ꝑ  
ſpūm dominus eſt ibi dignatus ē. ſu-  
is fidelibus in noſtris temporibus videli-  
mus. Sicut de pluribꝫ a morte reſuſci-  
ta vel ſuauis vel uita mortis genere  
defunctis ſuare in aqua ſuauificat. ſu ei  
am ipius beneficia quo ad multiple ac-  
tōe bonorū ſeptimorialium. ſed calamo-  
ſeribet ſermonē enarrare ſufficiunt?

Luisdam deo*n*ti sibi filius; in cuius  
dilectione cum esset incendio vnde  
in domo circa puerum beatus iodo*c*ci  
miraculose conservauit pannis quibus  
in uoluus suicer ipsi cuiabulosis, cu*m* pu  
er lenatus esset in familiam et cuperem pe  
nitus relato*re*. ut omnibus patet q*uod*  
edacitas flamme: que lignorum ac lap  
idum porciu*m* consumere teneret  
in antem beati iodo*c*ci custode traditu*m*  
in licet ledet. Qui postmodum fili  
in monasterio sancti iodo*c*ci monachus  
factus est. Quo*r* datus, claudos, para  
litos, talios infirmos curavit, non  
mero colligere. Unde*c*st, q*uod* deregna  
stigio sibi voluit post mortem retinere ne  
in loco ubi sancti eius corpus requie  
citalius ardeat liquo*m* nisi liquo*m* cere  
. Quod informatio suo experta sunt tres  
monachiqui in ecclesi*v* tibi corpus eius  
sui delatus, de f<sup>e</sup>p*ro* lucernas temptau*m*  
runt accendere nec aliquatenus potuer*m*  
. Contigit autem in signum temeritatis  
iue duos ipsorum in continentia dece  
re, tertium per ois contractionem puniri.  
Ac tunc permanuit omnibus diebus vita  
sua. Sunt autem he festiuitates beati io  
doi. Primum dilicit in die beatu*m* barna  
bequando infra missarum solemniam ma  
nus dominum super eum apparuit. Quod  
enam miraculam sepius per alios factos  
ostensum virtus diuina ad veritatem illi  
viri et sanctissimi sacrificii compo  
bandam cordeburgi fragilium miseri  
cordis demonsstrare. Secunda eius in  
se p*ro* iacobi ap*osto*li fratri sancti ioh*an*nes  
angeliste, de inventione sacri corporis  
eius. Tertia est de morte eius in de san  
cte lucie virginis.

**S**equitur legenda de sancto othmaro abate.

**Thmarus in p**  
uincia alemanie natus atq; nu-  
tritus est. Num esset puer a fratre suo cu-

restituerunt exemplo christi: Qui vilibus pannis in sua haruitate obnubilatus fuit et postea crevut in omnibus eius pannis: et nos superimstante pecunia minime pavidamus. In necessitate modo afferi sunt scelto pro equo frequentius vrebant. In misericordia et elemosyna nulli seruo fuit. Unde et paupib; in propria persona seruit. Leprosos non longe a monasterio habitaculum fecit. Capita paupi; et pedes i propria persona lanit. Unde et patres pauperes a plurib; cappellarunt. Propter eos visitationem eisdem est diligenter obsecratus. Illo hospitale in fine constituit. Abi ecce etiam paupes recipiebantur: et quoniam cura adeo sollicita gestae et etiam monasteriorum egrediens: affirmatae eorum multe obsequia deferuntur. Inter hec barinum et ruradrum qui tunc totius almanie cura administrabat a dyabolo fraudente immansum mortuo animali preuenti: res ecclesiastis sub sua potestate stetit per vim sibi iniuste vel dicibantque malo loco sancti Galli sumulter inferebant. Super quibus iniurias beatissimi orbicularis pipino regis de ipsius querimoniam mox dicens se gravissima incursum. si eis dissimilando conseretur. Quibus rex gratia sua interdictum illi monasterio non restituenter omnia iniuste ablata. Illi vero gavarci vieti regis precepit ut nulla tenet obseruantur sed in super beatissimi orbicularium duz retereretur a rege captivantes. missis ad horribilibus vincum ad se ducerentur: et lampertum saltem fratrem cenobij ipsius orbiculari. qd ipse indecet fuerit abbatem suum saltem a medietate de criminis accusare: et nequiter infamare: et odieretur. Quia predicatione contra innocentem nequam ille monachus primitere nullatenus formidatur. Itaq; concilio inique cognoscato: et cum multis ipse lampertus beatum orbicularum de feminis accusavit. Unde ad penam exilio ipsius condemnaueruntur in insulam tamen miserabiliter

elegantes. ubi post multas quas patienter sustinuerunt misterias in confessione christi se decimo kalendas decemb; us bonofine die uit. Non sunt autem tampli iniquam meditationem, qui sibi platus innocentie innotuit. deus in istu under sic eis puniuit: qd ipsi monachis febris a deo gravis arripuit: et resolutio vigore nieborum caput pium ad terram frequentius reverteretur: et quod quadrupedi cogerentur ambulare. Ubi etiam coacti diuino iudicio eum pervergente. vt se peccasse in fancio dei publice fatetur. Quiescit inquit sancta synodus nicensis. molles persecutores qui recte deo famularuntur: et sincera voluntate superna dei mada custodiunt: et nostris legibus subiungantur. qd non decet et carnalia spirituales persecutio. Unde etiam Greg. ait. Qui calumniat illam non probat. penam incurrit debet. quam si probata reus vincitur. Et consilium autem illud ne quicunque inchoatum nequitiis et finitum. cuiusdam beatissimi orbicularis in exilio. ubi hoc die in insula capellae on die annis decem ibidem corpus suum incorruptum manit. Post decem vs annos vitium est discipulus ipsius. et corpus sui abbas at sancti galli monasterio. cui finis voluntate dei sicut in spiritali. et spirituali deferre modis omnibus deberent. Pergerentes itaque ad locum corpus rottentes in nauis posuerunt. Quos devotiones. corporis ipsius sanctitate miracula credita: et plura consequuntur. Tempestas enim multa et temerariae protocellarum qd portu laci conficiens tunc quis visa fuit in omni via illis nullis eoz impeditis. Tasculum etiam modicum vino plenum: quod secum tulerant ipsi monachis ad refractiones confederatos. quotienscumq; exaustruitur. liquuisse vini nullis sensi deterritum. Beati igitur orbiculari corpora ad monasterium beati Galli delatam multis ibidem precedentibus et consequentibus miraculis felicitate et dono sifice regit.

## De sancto Lôrado.

### Anctus Contra-

dus de nobilibus gentib; in alemania genit: redicatus e. Hic qd multe honestatis abdono mox adno catus. snoedungio ecclie et statien epo. toti episcopatu antedicti culari. Successore autem tpe in pofitio maiori ecclie eligit. Notandum antecepit via vntuerte carnis ingresso. vocat sanctus Edalrichus ecclie augustensis epus: ab ipso corp defuncti episcopi. Quid clero populo triduanu induxit letitium. vt benignitas dei illi ecce dare placenter libia nascitum. Statuimus ergo qd ad electionem. vltorius communis inspiratione decepit pcedendam sive. Sanctus Edalrichus vntuerte carnis ingresso purgatorium sustineret. Itaq; ambo visceribus miseris corde mot. Edalrichus pumam missam pro defunctis celebrare non distulit. Edalrichus autem ipsa die secundam missam similiiter pro defunctis completere non pigrum est. et sic in eorum denotione et solenni altaris oblatione illarum auiz species amplius non viderunt. Sebhardo optimo adolescenti qui cau super ep; sedem psecessit. p; bebat Conradus dicens. p; emature sedem meam. Sebhardtus occidast: et ibi succederet qui prius in hac cathedra sedebit. videlicet gamelonus. Sanctus etiam Conradus infra missarum solemnia pote conferationes corporis et sanguinis domini nosfiri ibi sp; in die sancto pascche araneas lapsum in calicem cum sanguine domini fiducialiter sumpsit. et huj terminatus rite missarum solemnia pote dignissimum est) ipsa die ad piani; confecit. et attenatus corpore p; sancta quadragena non comedit. Interrogatus a suis curiose comedere. Excepit hospites in proximo venientem. et inclinato capite super mensam: extitum aranee preber aperto ore. Quanta de tali aduentu. quipotius miraculo inter ciuicos ibidem existentes fuerit leticia: nullus sane men-

50. cciiij

do ignorat. Obiit autem beatus Conradus episcopus post militare exercita virtutem, vi. kal. decembrie anno domini nonogeniesimo. xvij. Episcopatus. lxxij. sex et plenus dies.

### Barion sanctus

monachus fuit cuius vies virtutibus plena scribit hie. Muis patres vero dicit ipsi. Cet dicitur rosa de spinis floruit a leandriam missus est ibi grammatica discens abidemus et patrum est. Togatus illi volvitur ecclie et gregatibus suis. Audiens nomem anthony in eipso perrexit ad videndis eum. Quae ut videtis statim dabitur inuocatio; et duobus mensibus vix cuo manis. cotem placuit et em in ordine vix se grauaret monum. q̄ crebie in oīnibus q̄ būm in inscipientibus fratribus. q̄ tenuerit in corripiendo aliger in exhortandis. Talez enim habuit continentia. ut cibi eius speraret nullam eius infirmitas frateret. His virtutibꝫ bariōn instruētudine ad patrem cum quibusdam monachis parētibus suis iam defūcta p̄r substantie fratribus. partē etiam pauperibus dedit. subi mīl omnino refuerans. Erat autem annos quindecim; et soli tuolum ingressus est lacu in coquos et lagū rusticum quem beatum antboni et dedit. cum ab eo discisse fecim culicis. Tantū quindecim caricas post solis et rafam comedet. Id ebo p̄tens suis et quindecim vīsp ad vicefūnum etas et sciamnum. Etius et pluias dieci rugiorum; quod dumco et caricos reteret; declinauit. Deinde bream salarii paravit; lotis undine pedis quatuor; longitudine vero pedum quinq; ut sepulcram potius q̄ domum credenter. Capillos lemeli in anno. vix die potius rotundis super nudā terram in initio vīga et morte cubanis. si cum quo semel fuit in ducis nūnq; lauans; nec uincit altero nisi cum p̄mo

suffit et. Scripturas sacras quasi med moriter tenens. post orationem psalmos quasi deo p̄tate cecinit. A vicefūnum anno vīsp ad vicefūnum etiam tribus annis primis dimidij lenti sextarum madefactū aqua frigida comedit. Alijs tribus sequentibus patēndit cum sale et aqua sumptis. A vicefūnum vīsp ad. xxx. herbis et gressibus et virginis radicibus eritis iustificatus est. A tricēsim vīciam panis rectu mōdicti oīb sp̄s oleo comedit. Sencio autē caligare oculos et totum corpus in impetum nem vertit. et pūntis stabēdine cōtrahit ad superiorē cibum adiect parum olei; et hoc vīsp ad. liii. annum vite sue taliter currite gradū nihilum gustans pomorum aut leguminis seu cūnīsi alteri delectabilis ret. Hic dum se videtur corpore fatigatum rexūm crederet immōnere setagēsum quartu vīsp ad. lxx. pāne abstinet in creditib⁹ feruō mendis. vix tempore quasi nouis accederet ad servitūm dei qui certi solent remuniri. vivere. siedat autem et sobiūcula etaria et cum mihiō olei vīsp pro cibo et pomis quinq; vīcas appendens. Sicq; plenū ordinem vite sue. Hunc ante solis occasum nec in diebus vestis nec in summa valitudine vīcī solue teinīm. Tūcū poteritūm in iūrūcōlō sanc- turū incōperabilis et ouagēsum etatis sui anno cum absens esse elīneat; qui ei semper familiaris uideret; quasi in testimoniūm testamēti breuen manu p̄pria scriptis litteris omnes dūmīsūdū reliquiās habuit. videlicet tunicam de facco cucullam et palliolum. Namq; dicitur calix in pectore erat et quasi iam vīx vinebat apertus et lishei loquebatur. Egregere quid enim egredere q̄ dubitas. Octoginta vero anni vīpo latissimū et morem timeat. Inter hec verba exaluit spiritum. Statimq; corpus etis dūmīq; obiūcum est. Sicq; vīp-

### De sancto Karolo magno. fo. cdu.

se omnes qui ad egrotantē venerātrogat. ne quidē pūncūm hore post mortē eius corpus seruaretur. postmodūz elītus vir sanctus. cum periculo vite post decim ferē mensē corpus eius seruatus est in palestina defens monachis etribus p̄sequētibus landib⁹ monastēriū condidit cum tunica. cuello et palio toto corpore quasi adhuc uiueret in exētro. et multo fragrante odore quasi op̄us delibūm est. vīgūtū. in refīmonium eius sanctissime vite ad laudē et in superēlē ipsius gloriam qui vivit et regnat. festum autem ipsius recolitur undēcimo kalendas iuuenientis. q̄ videlece die vīdecim marie virginis et beatis vīsiles felūm celebratur.

### Brixinus re

manensis archiepiscopus. sc̄ karoli quatuordecim annos. Cum hispaniam et galiciam a p̄fectate paganiū liberaret. que vidit. scriptis leopardo de oceano aquagēsum. p̄imo quomodo sanctus Jacob⁹ apostolus apparuit karolo. rogans ut locū sepulchre sui purgaret etiam ad locū sui sepulchri preparare. vīm latudo paganiū ibi p̄secata detteret. p̄romis etiam sibi se forē ad iūtem in omnibus et cum hoc vitam eternam possidentam.

Conversus autem fuerant mīles per p̄dicationem discipulorum Jacobi. sed reciduum passi sunt. et deo cruci ibi detulēta erat. vīsp ad tempus karoli qui hispaniam et galiciam christianam q̄ fecit per christum.

P̄ amīrb⁹ quam obsedit finit pampilona. tribus mensibus nequit eam capere. quis interpenitables erant mīli. Quārit ergo. Bōmīne ihesu christe p̄o cuius fide hīc venīda mīli hanc vīdem sancti Jacobi; isti vīrum est q̄ mīli appassūli. da mīli capere eam. Tūcū mīli

collapse fundūtū ecclēsīe saracenos qui baptizati voluerunt evīdere permisit alios omnes occidit. Quo audito alle citantes miserunt ei tributum et se ei subseruerunt facta est tota illa terra sub mībuto. Cū sacerdotiū sarchophago. beatus iacobus vītē petronum. zībi in fine lacēam in mare dicens grātias et additū. Hucūq; nūn q̄ nisi nūn venire potuit. Tūcū subīngauit sibi omnē galīcam et hispaniam a mari vīsp ad mare.

Tūcū vītē ciuitatem obtinuit. in qua etranī non agnītū tūrres.

Item lucemā ciuitatem quātūz menibus obfedit. q̄ tam capere non vālene et eum et sanctum Jacobū invocat. Tūcū cēderunt mīli eius et est derelicta vīsp hīc. cum alijs tribū ciuitatibus quas ipse dominus anachēmatizauit ut oīm terribolim yolda de leuit p̄ter vīnum. quod vt dicunt sacerdotiū macsumēt. q̄ quem ipse colunt cū uiueret in suo nomine fabricauerunt et demonum legionem arte magica ibi aligauerūt. que ranta fortitudine illud seruant; quod a nullo vīngī frangī potuit. Cum enim aliquis christianus ad illud appropinquaret. statim periclitatur. sed paganiū cum orādi capīt. venit illebus adīt. Atū que super ilud sedit. statim moritur. Et igitur i marie margine la pīs aleus quantum potest corrūs volat. resūrūtū infra latū et quadratus. sup̄ strictas. super quem est imago illa d'anticato opātū in effigie domini fūsa. super pedes suo serecta. faciem habēta. versus meridiem in manu dextera habēta clāuem magnam; que cadet de manu et anno quo rex in gallia natus fuit. qui totam hispaniam christianam faciet.